
  
 

   
    DIPARTIMENTO SCIENZE CLINICHE E SPERIMENTALI 
                                                             

Decreto n. 362/2024 del 21/02/2024 prot. n. 64901 

 
Oggetto: Approvazione atti e nomina vincitore Assegno di Ricerca da 12 mesi dal titolo: “Gli 
anticorpi anti-Th/To nella Sclerosi Sistemica: studio del fenotipo clinico con particolare 
riferimento all’interessamento cardio-polmonare e all’associazione con cancro” - Resp. 
Scientifico Dr.ssa Silvia PIANTONI (Cod. dscs2023-ar-cofin-002). 

IL DIRETTORE  

VISTO il Regolamento per il conferimento degli Assegni di Ricerca emanato con D.R. n 444/2018 del 
09/07/2018 ed emendato con D.R. n. 274 del 08/04/2019; 

RICHIAMATA la delibera assunta dal Consiglio del Dipartimento al punto n. 11 del verbale del Consiglio 
di Dipartimento n. 9/2023 del 04/10/2023, concernente l’attivazione di assegni di ricerca cofinanziati 
con fondi dell’Ateneo; 

VISTO il Bando emanato con Decreto n. 2118/2023 del 18/12/2023 prot. 311105 (e pubblicato in data 
20/12/2023) per n. 5 Assegni di Ricerca, della durata di 12 mesi ciascuno, tra cui n. 1 Assegno di Ricerca 
dal titolo “Gli anticorpi anti-Th/To nella Sclerosi Sistemica: studio del fenotipo clinico con particolare 
riferimento all’interessamento cardio-polmonare e all’associazione con cancro”, di cui è referente 
scientifico la Dott.ssa Silvia PIANTONI; 

VISTO il Decreto nr. 45/2024 del 10/01/2024 prot. 5150, con il quale il Direttore del Dipartimento ha 
nominato la Commissione valutatrice per la procedura selettiva; 

VISTI i verbali n. 1 del 23/01/2024 del e n. 2 del 20/02/2024, prodotti dalla commissione; 

ACCERTATA la regolarità della procedura seguita; 

DECRETA  

di approvare gli atti della commissione valutatrice della procedura concorsuale per titoli e colloquio, per 
l’attribuzione di n. 1 Assegno di Ricerca della durata di n. 12 mesi (Settore concorsuale: 06/D3 Malattie 
del sangue, Oncologia, Reumatologia e Settore Scientifico-Disciplinare: MED/16 – Reumatologia) dal 
titolo: “Gli anticorpi anti-Th/To nella Sclerosi Sistemica: studio del fenotipo clinico con particolare 
riferimento all’interessamento cardio-polmonare e all’associazione con cancro”, di cui è responsabile 
scientifico la Dr.ssa Silvia PIANTONI; 

di approvare la seguente graduatoria di merito: 

CANDIDATI 
PUNTEGGIO 

TITOLI 
PUNTEGGIO 
COLLOQUIO 

TOTALE 

1. LAZZARONI Maria Grazia 35/40 50/60 85/100 

di dichiarare vincitrice del concorso per l’Assegno di Ricerca meglio specificato nelle premesse la Dr.ssa 
Maria Grazia LAZZONI con il punteggio di 85/100. 

In caso di rinuncia si autorizza lo scorrimento della graduatoria 
 F.to Il Direttore del Dipartimento 

Scienze Cliniche e Sperimentali 
           Prof. Maurizio CASTELLANO 
 

In esecuzione a quanto stabilito dall’art.3 comma 4 della Legge 241/90 si comunica che avverso il presente 
provvedimento è ammesso il ricorso al TAR Lombardia – Sezione di Brescia entro il termine di 60 giorni e ricorso 
straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni dalla notifica del provvedimento. 


